



1. halvår 2012

Innhold 1 halvår 2012

3	Hovedtall
4-5	Beretning
6	Egenerklæring fra styret
7	Resultatregnskap
8	Balanse
9	Endring i egenkapital
10	Resultater for kvartalsregnskapene og kontanstrømoppstilling
11-19	Noter til regnskapet

Redaksjon: Trine Lise Østberg
Design & produksjon: Ferskvann reklamebyrå

Hovedtall konsern

Resultatsammendrag (Beløp i mill kr og % av gj.sn.forv.kap.)	1. halvår 2012		1. halvår 2011		Året 2011	
	Beløp	%	Beløp	%	Beløp	%
Netto renteinntekter	471	2,21 %	481	2,32 %	971	2,29 %
Netto provisjons- og andre inntekter	203	0,95 %	114	0,55 %	285	0,67 %
Netto avkastning på finansielle investeringer	70	0,33 %	47	0,23 %	148	0,35 %
Sum inntekter	744	3,49 %	642	3,09 %	1 404	3,30 %
Sum driftskostnader før tap på utlån og garantier	436	2,05 %	353	1,70 %	815	1,92 %
Driftsresultat før tap på utlån og garantier	308	1,44 %	289	1,39 %	589	1,39 %
Tap på utlån og garantier	21	0,10 %	12	0,06 %	50	0,12 %
Driftsresultat før skatt	287	1,35 %	277	1,33 %	539	1,27 %
Skattekostnad	65	0,30 %	55	0,26 %	130	0,31 %
Resultat etter skatt	222	1,04 %	222	1,07 %	409	0,96 %
Minoritetsinteresser	0	0,0 %				
Lønnsomhet						
Egenkapitalavkastning av resultat før skatt		10,3 %		10,3 %		9,8 %
Egenkapitalavkastning av resultat etter skatt		7,9 %		8,2 %		7,5 %
Egenkapitalavkastning av totalresultat etter skatt		7,4 %		7,7 %		4,7 %
Sum driftskostnader i prosent av sum inntekter		58,6 %		55,0 %		58,0 %
Sum driftskostnader i prosent av sum inntekter eks avkastn. på finansielle invest.		64,7 %		59,3 %		64,9 %
Balansetall						
Brutto utlån til kunder	34 542		34 715		34 786	
Brutto utlån til kunder inkl. SpareBank 1 Boligkreditt	45 787		43 024		44 646	
Innskudd fra kunder	27 760		25 592		25 907	
Innskudd fra kunder i prosent av brutto utlån til kunder		80,4 %		73,7 %		74,5 %
Utlånsvekst siste 12 mnd		-0,5 %		4,9 %		2,5 %
Utlånsvekst siste 12 mnd inkl. SpareBank 1 Boligkreditt		6,4 %		6,7 %		6,8 %
Innskuddsvekst siste 12 mnd		8,5 %		5,7 %		7,6 %
Gjennomsnittlig forvaltningskapital	42 864		41 890		42 483	
Forvaltningskapital	43 488		42 280		43 143	
Tap og mislighold						
Tap på utlån i prosent av brutto utlån		0,1 %		0,1 %		0,1 %
Misligholdte engasjementer i prosent av brutto engasjement		1,2 %		1,3 %		1,0 %
Andre tapsutsatte engasjementer i prosent av brutto engasjement		0,8 %		1,2 %		1,1 %
Netto misligholdte og tapsutsatte engasjement i prosent av brutto engasjement		1,5 %		1,7 %		1,6 %
Soliditet						
Kapitaldekningsprosent		14,3 %		14,7 %		15,2 %
Kjernekapitalprosent		14,3 %		14,7 %		15,2 %
Netto ansvarlig kapital	3 579		3 586		3 732	
Egenkapital	5 685		5 526		5 534	

Halvårsberetning

1. halvår 2012

Sammendrag

Konsernet Sparebanken Hedmark fikk et resultat (fjorårets tall i parentes) på 222 (222) millioner kroner etter skatt i første halvår. Egenkapitalavkastningen ble 7,9 (8,2) prosent. Konsernet oppnådde en rentenetto på 2,21 (2,32) prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital i første halvår, mens driftskostnader i prosent av inntekter ble 58,6 (55,0) prosent. Tolv måneders utlåns- og innskudds-vekst fordelte seg med henholdsvis 6,4 prosent (6,7) og 8,5 (5,7) prosent. Innskuddsdekningen var ved utgangen av første halvår 80,4

Sparebanken Hedmark – Konsern

Konsernet avlegger regnskapet etter regnskapsstandarden IAS 34.

Konsernet består av Sparebanken Hedmark og de konsoliderte 100 prosent eide datterselskapene Hedmark Eiendom AS, SpareBank 1 Finans Østlandet AS og Vato AS, samt regnskapskjeden Consis AS med en eierandel på 60 prosent.

Banken eier 12 prosent av SpareBank 1 Gruppen AS og Bank 1 Oslo Akershus AS, samt 8 prosent av SpareBank 1 Boligkreditt AS. Resultatene fra disse selskapene inntektsføres i bankens konsernregnskap tilsvarende bankens eierandel.

Konsernets resultat på 222 (222) millioner kroner i første halvår ga en egenkapitalavkastning etter skatt på 7,9 (8,2) prosent.

Netto renteinntekter var 471 (481) millioner kroner i første halvår. Renteinntekter fra boliglån overført SpareBank 1 Boligkreditt AS regnskapsføres som provisjoner i bankens regnskap. Samlede netto renteinntekter, inklusiv provisjonsinntekter fra boliglån overført til boligkreditselskapet, økte med 2,6 prosent fra første halvår 2011 til første halvår 2012. Konsernets utlånsmargin, inklusive overførte lån til SpareBank 1 Boligkreditt AS, var i første halvår 2,53 (2,08) prosent. Innskuddsmarginen falt til minus 0,18 prosent fra 0,36 prosent i første halvår i fjor. Konsernets rentemargin i første halvår var 2,35 (2,44) prosent.

Netto provisjons- og andre inntekter økte fra 114 millioner kroner i første halvår i fjor til 203 millioner kroner i første halvår i år. Omsetningen til regnskapskjeden Consis AS, som Sparebanken Hedmark overtok i annet kvartal i fjor, inngår i halvårsregnskapet for 2012. Consis AS omsatte for 60 millioner kroner i første halvår i år. Provisjonsinntekter fra lån overført til boligkreditselskapet var også betydelig høyere i år enn for tilsvarende periode i fjor.

Konsernets driftskostnader var 436 (353) millioner kroner i første halvår. Korrigerert for driftskostnader i Consis AS var kostnadene 378 millioner kroner. Dette er en økning på syv prosent sammenliknet med tilsvarende periode i fjor. Økningen skyldes hovedsakelig kostnader knyttet til etableringene i Oppland og økte kostnader til SpareBank 1 Alliansen. Driftskostnadene i prosent av samlede inntekter i første halvår var 58,6 (55) prosent.

Tapene er fortsatt lave og var i første halvår på 21 (12) millioner kroner, tilsvarende 0,1 (0,1) prosent av brutto utlån. Hensyntatt inntektsføringer på til sammen 20 millioner kroner første halvår i fjor var utlånstapene lavere i år. Misligholdet utgjorde 1,2 (1,3) prosent av brutto engasjement, mens andre tapsutsatte engasjementer var 0,8 (1,2) prosent av brutto engasjement. Samlet utgjorde konsernets problemlån 2,0 prosent av brutto engasjement ved halvårsskiftet, mot 2,5 prosent for ett år siden.

(73,7) prosent. Konsernets egenkapital var 5.685 (5,26) millioner kroner, tilsvarende 13,1 (13,1) prosent av uvektet balanse. Kjernekapitaldekningen var 14,3 (14,7) prosent. Konsernets resultat for annet kvartal 2012 isolert ble 117 (116) millioner kroner etter skatt.

Morbankens resultat var 247 (258) millioner etter skatt i første halvår.

Spesifikasjon av konsernresultatet i millioner kroner:

Resultat før skatt i morbanken	307
Mottatt utbytte og konsernbidrag fra datterselskaper/ tilknyttede selskaper	- 101
Resultatandeler fra:	
SpareBank 1 Gruppen AS	38
Bank 1 Oslo Akershus AS	12
SpareBank 1 Boligkreditt AS	11
Hedmark Eiendom AS	2
SpareBank 1 Finans Østlandet AS	16
Øvrige selskaper	2
Resultat før skatt konsernet	287

Brutto utlån til kunder, inklusive overførte lån til SpareBank 1 Boligkreditt AS, var 45,7 milliarder kroner per 30.06. Det var ved halvårsskiftet overført boliglån for 11,2 milliarder kroner til SpareBank 1 Boligkreditt AS, mot 8,3 milliarder kroner for ett år siden. Inklusive overførte lån var utlånsveksten siste tolv måneder 6,4 (6,7) prosent.

Innskudd fra kunder var 27,8 (25,6) milliarder kroner. Veksten siste tolv måneders periode var 8,5 (5,7) prosent. Innskudd i prosent av brutto utlån var 80,4 (73,7) prosent.

Gjeld til kredittinstitusjoner og gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer var ved halvårsskiftet på 8,8 (10,2) milliarder kroner. Gjennomsnittlig løpetid på bankens langsiktige finansiering var 4,5 år. Gjennomsnittlig løpetid på alle innlån var 3,9 år.

Likviditeten har vært god gjennom halvåret. Banken var ved halvårsskiftet uavhengig av ekstern finansiering i 18 måneder for normal drift. Det er styrets vurdering at bankens likviditetsrisiko er moderat til lav.

Konsernets egenkapital per 30.06.2012 var 5,7 (5,5) milliarder kroner. Egenkapitalen var 13,1 (13,1) prosent av balansen. Kjernekapitaldekningen var 14,3 (14,7) prosent. I beregningen av kjernekapital inngår ikke halvårsresultatet. Lavere kjernekapitaldekning enn i fjor skyldes høyere beregningsgrunnlag. Dette kan i hovedsak henføres til økning i konsernets likviditetsbeholdning på 1,7 milliarder kroner.

For spesifikasjon av konsernets resultat for annet kvartal isolert vises det til halvårsrapportens side 10.

I juli ble det inngått intensjonsavtale med Bank 1 Oslo Akershus AS om overtakelse av deres kontor på Årnes i Nes kommune i Akershus fylke. Overtakelse forventes i løpet av høsten.

Sparebanken Hedmark – Morbank

Resultat

Resultat etter skatt for første halvår ble 247 (258) millioner kroner. Resultatet tilsvarte 1,47 (1,49) prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital. Netto renteinntekter var noe lavere i første halvår 2012 enn i 2011, mens provisjons- og andre inntekter samt utbytte var høyere. Morbankens driftskostnader var 5,5 prosent høyere. Nedenfor kommenteres de enkelte poster nærmere.

Netto renteinntekter

Rentenettoen i første halvår var 418 (428) millioner kroner. Fallet i rentenettoen skyldes både redusert rentemargin, dyrere markedsfinansiering og lavere avkastning på likviditetsreservene som følge av omallokering mot lavrisiko rentepapirer. Rentemarginen i første halvår var 2,46 (2,53) prosent. Rentemarginen innenfor personmarkedsområdet var 2,41 prosent, mens den innenfor bedriftsmarkedsområdet var 2,59 prosent. Utlånsmarginene har økt sammenliknet med samme periode i fjor, mens innskuddsmarginene er redusert. Morbankens utlånsmargin for første halvår var 2,64 (2,12). Innskuddsmarginen var negativ med 0,18 (0,36) prosent.

Netto provisjonsinntekter

Netto provisjonsinntekter var 124 (96) millioner kroner. Av dette utgjorde provisjonsinntekter på overførte lån til SpareBank 1 Boligkreditt AS 44 (21) millioner kroner.

Netto resultat fra finansielle eiendeler og forpliktelser

Inntekter fra dette området var 110 (102) millioner kroner. Inntekter fra utbytte var 101 (116) millioner kroner. Netto resultat fra andre finansielle eiendeler og forpliktelser var positivt med 9 (-14) millioner kroner, og skyldes hovedsakelig markedsverdiendringer på bankens likviditets- og obligasjonslånportefølje.

Driftskostnader

Sum driftskostnader var 327 (310) millioner kroner. Kostnadsveksten sammenliknet med året før var 5,5 prosent. Lønnskostnader i første halvår, korrigerert for lønnskostnader i opplandsvirksomheten, var lavere i første halvår sammenliknet med samme periode i fjor. Bankens lønnsomhetsforbedringsprogram vedtatt av styret i juni 2011 går som forutsatt, og ved utgangen av første halvår var det 35 årsverk færre i morbanken (eks. Oppland) enn for ett år siden. Dette tilsvarer en årsverksreduksjon på vel syv prosent. Økningen i samlede driftskostnader skyldes hovedsakelig økte lønnskostnader (3 millioner kroner), høyere kostnader

til SpareBank 1 Alliansen (5 millioner kroner), markedsføring (3 millioner kroner) og økte avskrivninger (2 millioner kroner). Driftskostnadene utgjorde 50,2 (49,5) prosent av totale inntekter.

Tap på utlån og garantier

Netto tap på utlån og garantier var 18 (10) millioner kroner i første halvår. Tapene var i sin helhet knyttet til kunder innenfor bedriftsmarkedsdivisjonen.

Utlån

Brutto utlån til kunder var per 30.06.2012 på 42,5 (40,4) milliarder kroner inklusive overførte lån til SpareBank 1 Boligkreditt AS. Utlånsveksten siste tolv måneders periode inklusive overførte lån til Sparebank 1 Boligkreditt AS var 5,2 (5,9) prosent.

Siste tolv måneders periode har veksten vært 8,1 (7,1) prosent i personmarkedet inklusive overførte lån til Sparebank 1 Boligkreditt og minus 1,3 (3,3) prosent i bedriftsmarkedet. Risikoprofilen i bankens kredittgivning er ikke endret i første halvår.

Innskudd

Innskudd fra og gjeld til kunder var 27,7 (25,7) milliarder kroner per 30.06.2012. Innskuddsveksten siste tolv måneders periode var 8,0 (5,7) prosent, fordelt med 7,3 (6,0) prosent i personmarkedet og 9,2 (5,2) prosent i bedriftsmarkedet.

Kapitaldekning

Kapitaldekningen var per 30.06.2012 15,8 (16,3) prosent. I beregningen av kjernekapital inngår ikke halvårsresultatet. Lavere kjernekapitaldekning enn i fjor skyldes hovedsakelig økt likviditetsbeholdning.

Bankens egenkapital på vel 5,5 (5,2) milliarder kroner består i sin helhet av opptjent egenkapital og utgjorde 12,7 (12,5) prosent av balansen.

Utsikter for resten av året

Den finansielle situasjonen i flere europeiske land er fortsatt uavklart. I Norge forventer man at arbeidsledigheten vil holde seg lav og at aktiviteten vil holde seg på dagens nivå. Utviklingen internasjonalt og spesielt usikkerheten i Europa vil imidlertid kunne påvirke situasjonen her hjemme. Med god likviditet, tilfredsstillende innskuddsdekning, stabil inntjening og høy egenkapital er banken godt forberedt.

Hamar, 9. august 2011

Styret i Sparebanken Hedmark

Egenerklæring fra styret og daglig leder

Vi bekrefter at halvårsregnskapet for perioden 1. januar til 30. juni 2012, etter vår beste overbevisning, er utarbeidet i samsvar med IAS 34 Delårsrapportering og at opplysningene i halvårsberetningen gir et rettviseende bilde av morbanken og konsernets eiendeler, gjeld, finansielle stillinger og resultat som helhet og gir en rettviseende oversikt over opplysningene nevnt i vphl. § 5-6.

Styret i Sparebanken Hedmark

Hamar, 9. august 2012

Siri J. Strømmevold, leder

Bjørnar Håkensmoen

Grethe G. Fossum

Espen Bjørklund Larsen

Nina C. Lier

Aud Christensen

Jan Wibe

Richard Heiberg
Adm. direktør

Resultatregnskap (urevidert)

Morbank				Konsern			
31.12.11	30.06.11	30.06.12	(mill. kroner)	Noter	30.06.12	30.06.11	31.12.11
1 937	923	982	Renteinntekter		1 034	977	2 037
1 066	495	564	Rentekostnader		563	496	1 066
871	428	418	Netto renteinntekter		471	481	971
218	107	134	Provisjonsinntekter		134	107	217
31	15	14	Provisjonskostnader		21	22	45
9	4	4	Andre driftsinntekter		90	29	113
196	96	124	Netto provisjons- og andre inntekter		203	114	285
22	20	7	Utbytte		7	20	22
108	96	94	Netto resultat fra eierinteresser		54	41	76
50	-14	9	Netto resultat fra andre finansielle eiendeler og forpliktelser		9	-14	50
180	102	110	Netto resultat fra finansielle eiendeler og forpliktelser		70	47	148
1 247	626	652	Sum netto inntekter		744	642	1 404
357	163	165	Personalkostnader		233	188	446
308	147	162	Andre driftskostnader		203	165	369
665	310	327	Sum driftskostnader før tap på utlån og garantier	4	436	353	815
582	316	325	Driftsresultat før tap på utlån og garantier		308	289	589
45	10	18	Tap på utlån og garantier	6	21	12	50
537	306	307	Driftsresultat før skatt		287	277	539
133	48	60	Skattekostnad		65	55	130
404	258	247	Resultat etter skatt		222	222	409
			Majoritetens andel av periodens resultat		222		
			Minoritetens andel av periodens resultat		0		

Utvidet resultat etter IAS 1

404	258	247	Resultat for regnskapsåret		222	222	409
-113			Estimatavvik pensjoner		1		-133
32			Skatteeffekt estimatavvik pensjoner				38
-54	-17	-15	Verdiendring på finansielle eiendeler tilgj. for salg		-15	-17	-54
			Finansielle eiendeler tilgj. for salg overført resultatet ved nedskrivning for varig verdifall			-7	7
-7	-7		Finansielle eiendeler tilgj. for salg overført resultatet ved realisasjon			7	-7
7	7		Andel av gevinster og tap i tilknyttede selskaper og felleskontrollert virksomhet som er ført direkte mot egenkapitalen				3
-135	-17	-15	Sum resultatposter ført mot egenkapitalen		-14	-14	-149
269	241	232	Totaltresultat for regnskapsåret		208	208	260
			Majoritetens andel av periodens resultat		208		
			Minoritetens andel av periodens resultat		0		

Balanse (urevidert)

Morbank			Konsern			
31.12.11	30.06.11	30.06.12	Noter	30.06.12	30.06.11	31.12.11
EIENDELER						
372	1 255	608		608	1 255	372
3 010	2 410	3 283		349	65	364
31 503	31 745	30 978	5, 6	34 226	34 369	34 451
5 235	3 945	5 320		5 320	3 945	5 235
376	203	358	7	358	203	376
312	350	313		313	350	312
1 100	1 099	1 260		1 415	1 346	1 329
342	305	339				
	16				17	
249	255	253		275	277	272
110	84	107		179	88	170
69	84	75		79	87	82
164	166	255	8	366	154	180
42 842	41 917	43 149		43 488	42 156	43 143
FORPLIKTELSER						
3 010	3 725	1 012		1 010	3 722	3 008
26 042	25 738	27 791	9	27 760	25 592	25 907
7 598	6 428	7 833	10	7 833	6 428	7 598
225	182	147	7	147	182	225
83	176	140		144	187	88
612	419	733	11	909	519	783
37 570	36 668	37 656		37 803	36 630	37 609
EGENKAPITAL						
5 133	4 836	5 128		5 128	4 836	5 133
93	72	87		87	72	93
46	83	31		31	83	46
				192	313	262
	258	247		222	222	
				25		
5 272	5 249	5 493		5 685	5 526	5 534
42 842	41 917	43 149		43 488	42 156	43 143

Endring i egenkapital

Morbank	Opptjent egenkapital				Sum egenkapital
	Grunnfonds-kapital	Gavefond	Fond for urealiserte gevinster	Annen egenkapital	
(mill. kroner)					
Egenkapital per 01.01.2011	4 840	78	100		5 018
Totalresultat	258		-17		241
Utdelt gaver av resultat 2010	-4				-4
Utdelt fra gavefond 2011		-6			-6
Egenkapital per 30.06.2011	5 094	72	83		5 249
Egenkapital per 01.01.2011	4 840	78	100		5 018
Samlede innregnede inntekter og kostnader i perioden	323		-54		269
Utdelt gaver av resultat 2010	-5				-5
Utdelt fra gavefond 2011		-10			-10
Overført til gavefondet 2011	-25	25			0
Egenkapital per 31.12.2011	5 133	93	46		5 272
Egenkapital per 01.01.2012	5 133	93	46		5 272
Totalresultat	247		-15		232
Utdelt gaver av resultat 2011	-6				-6
Utdelt fra gavefond 2012		-6			-6
Overføring til gavefond 2012					0
Egenkapital per 30.06.2012	5 375	87	31		5 493

Konsern	Opptjent egenkapital					Sum egenkapital
	Grunnfonds-kapital	Gavefond	Fond for urealiserte gevinster	Annen egenkapital	Minoritets-interesser	
(mill. kroner)						
Egenkapital per 01.01.2011	4 840	78	100	307		5 325
IB korrigering: Korrigering tidligere års feil i felleskontrollert virksomhet				4		4
Korrigert egenkapital per 01.01.2011	4 840	78	100	311		5 329
Totalresultat	258		-17	-33		208
Føringer direkte mot egenkapital i tilknyttede selskaper og felleskontrollert virksomhet				-1		-1
Utdelt gaver av resultat 2010	-4					-4
Utdelt fra gavefond 2011		-6				-6
Egenkapital per 30.06.2011	5 094	72	83	277		5 526
Egenkapital per 01.01.2011	4 840	78	100	307		5 325
IB korrigering: Korrigering tidligere års feil i felleskontrollert virksomhet				4		4
Korrigert egenkapital per 01.01.2011	4 840	78	100	311		5 329
Totalresultat	323		-54	-9		260
Føringer direkte mot egenkapital i tilknyttede selskaper og felleskontrollert virksomhet				-40		-40
Utdelt gaver av resultat 2010	-5					-5
Utdelt fra gavefond 2011		-10				-10
Overføringer til gavefond 2011	-25	25				0
Egenkapital per 31.12.2011	5 133	93	46	262		5 534
Egenkapital per 01.01.2012	5 133	93	46	262		5 534
IB korrigering: Korrigering tidligere års feil i konsernregnskap				-2		-2
Korrigert egenkapital per 01.01.2012	5 133	93	46	260		5 532
Totalresultat	247		-15	-24		208
Nedsalg datterselskap 2012					25	25
Føringer direkte mot egenkapital i tilknyttede selskaper og felleskontrollert virksomhet				-69		-69
Utdelt gaver av resultat 2011	-6					-6
Utdelt fra gavefond 2012		-6				-6
Overføring til gavefond 2012						0
Egenkapital per 30.06.2012	5 375	87	31	167	25	5 685

Resultater fra kvartalsregnskapene

(Isolerte tall i mill. kroner)

Konsern	2.kv	1.kv	4.kv	3.kv	2.kv	1.kv	4.kv	3.kv	2.kv
	2012	2012	2011	2011	2011	2011	2010	2010	2010
Renteinntekter	510	524	542	518	497	480	493	488	457
Rentekostnader	280	283	296	274	253	243	251	256	235
Netto renteinntekter	230	241	246	244	244	237	242	232	222
Provisjonsinntekter	73	61	55	55	53	54	58	57	59
Provisjonskostnader	10	11	11	12	10	12	12	12	12
Andre driftsinntekter	45	45	66	18	16	13	20	19	17
Netto provisjons- og andre inntekter	108	95	110	61	59	55	66	64	64
Utbytte	7			2	20		1	1	36
Netto resultat fra eierinteresser	10	44	30	5	17	24	38	37	29
Netto resultat fra andre finansielle eiendeler og forpliktelser	38	-29	-2	66	4	-18	11	-5	119
Netto avkastning på finansielle investeringer	55	15	28	73	41	6	50	33	184
Sum inntekter	393	351	384	378	344	298	358	329	470
Personalkostnader	112	121	152	106	93	95	96	103	96
Andre driftskostnader	101	102	124	80	91	74	95	73	80
Sum driftskostnader før tap på utlån og garantier	213	223	276	186	184	169	191	176	176
Driftsresultat før tap på utlån og garantier	180	128	108	192	160	129	167	153	294
Tap på utlån og garantier	23	-2	26	12	22	-10	32	3	-8
Resultat før skatt	157	130	82	180	138	139	135	150	302
Skattekostnad	40	25	16	59	22	33	26	12	58
Resultat etter skatt	117	105	66	121	116	106	109	138	244

Kontantstrømoppstilling

Morbank			Konsern			
31.12.11	30.06.11	30.06.12 (mill. kroner)		30.06.12	30.06.11	31.12.11
1 270	232	1 283	Kontantstrøm fra utlånsvirksomheten (A)	1 094	46	824
1 212	1 243	1 362	Kontantstrøm fra innskuddsvirksomheten (B)	1 368	1 227	1 208
-568	585	-88	Kontantstrøm fra verdipapirinvesteringer (C)	-88	585	-568
-844	-306	82	Kontantstrøm fra innskudd i kredittinstitusjoner (D)	370	42	-190
-567	-311	-170	Resterende kontantstrøm fra løpende drift (E)	-227	-475	-842
503	1 443	2 469	Kontantstrøm fra driften (A+B+C+D+E=F)	2 517	1 425	432
-415	-1 194	-1 873	Kontantstrøm fra finansiering (G)	-1 875	-1 142	-1 039
33	15	-84	Kontantstrøm fra investeringer i varige driftsmidler (H)	-120	-19	-7
-40		18	Likviditetseffekt ved kjøp og salg av datterselskaper (I)	8		
81	264	530	Endring i likviditetsbeholdning (F+G+H+I)	530	264	-614
1 021	1 021	407	Likviditetsbeholdning periodens start	407	1 021	1 021
407	1 285	937	Likviditetsbeholdning periodens slutt	937	1 285	407
Likviditetsbeholdningen ved periodens slutt består av:						
372	1 255	608	Kontanter og fordringer på sentralbanker	608	1 255	372
35	30	329	Innskudd i og fordringer på banker uten avtalt løpetid	329	30	35
407	1 285	937	Sum likviditetsbeholdning periodens slutt	937	1 285	407

Noter til regnskapet

Note 1: Regnskapsprinsipper

Kvartalsregnskapet for Sparebanken Hedmark omfatter perioden 01.01. - 30.06.2012. Kvartalsregnskapet er utarbeidet ihht. IAS 34 Interim Financial Reporting, gjeldende IFRS standarder og IFRIC fortolkninger. Konsernregnskapet har vært avlagt etter IFRS regelverket siden 01.01.2007.

Regnskapet i denne kvartalsrapporten bygger på de samme prinsipper og beregningsmetoder som i siste årsregnskap. Kvartalsregnskapet omfatter ikke all informasjon som kreves i et fullstendig årsregnskap og bør leses i sammenheng med årsregnskapet for 2011.

Presentasjonsvalutaen er norske kroner (NOK), som også er funksjonell valuta i alle enheter i konsernet. Alle beløp er angitt i millioner kroner med mindre noe annet er angitt.

Note 2: Endringer i konsernsammensetningen

2012

Sparebanken Hedmark solgte 02.01.2012 40 prosent av aksjene i regnskapskjeden Consis AS til SpareBank 1 SMN Regnskap AS. I mars ble aksjene i Engerdal Høvleribbygg AS solgt og selskapet er derfor tatt ut som tilknyttet selskap i regnskapet for 2012. Sparebank 1 Kundesenter AS ble opprettet i juni 2012. Sparebanken Hedmark eier 10 prosent av selskapet som i sin helhet eies sammen med de øvrige bankene i SpareBank 1 Alliansen. Selskapet defineres som felleskontrollert virksomhet.

2011

Datterselskapet Meglereiendom AS og Sørums & Søberg AS, som var heleid datterselskap av bankens datterselskap Hedmark Eiendom, er avviklet. Sparebanken Hedmark overtok 18.04.2011 100 prosent av aksjene i økonomi- og regnskapskjeden Consis AS. Consis AS består av 47 økonomihus, har 115 medarbeidere og er en av landets ledende tilbydere og utvikler av økonomi- og regnskapstjenester. Konsernet har hovedkontor på Hamar og kjeden utøver sin virksomhet over store deler av landet.

2010

Sparebanken Hedmark eier fra 01.01.2010 12 prosent av Bank 1 Oslo Akershus AS. Bank 1 Oslo Akershus AS ble utfisjonert fra konsernet SpareBank 1 Gruppen AS fra samme tidspunkt. Bank 1 Oslo Akershus AS var frem til da heleid datterselskap i SpareBank 1 Gruppen AS og dermed vært indirekte eiet av Sparebanken Hedmark med 12 prosent. Sparebanken Hedmark vil eie 12 prosent av den utfisjonerte banken og 12 prosent i SpareBank 1 Gruppen som tidligere.

SpareBank 1 Boligkreditt AS er fra 01.01. 2010 definert som tilknyttet selskap i Sparebanken Hedmark konsern.

Note 3: Segmentinformasjon

Segmentopplysningene er knyttet til den måten konsernet styres og følges opp på internt i virksomheten gjennom resultat- og kapitalrapportering, fullmakter og rutiner. Rapportering av segmenter er inndelt i følgende områder:

- personmarked bank, bedriftsmarked bank, eiendom, finansiering, regnskapstjenester samt ufordelt virksomhet
- eiendomsmevling, leasing/løsørefinansiering og regnskapstjenester er organisert som selvstendige selskaper
- konsernelimineringer fremkommer sammen med ufordelt virksomhet i egen kolonne

Konsern

Resultatregnskap	2.kv.2012						
	PM	BM	SpareBank 1 Finans Østlandet	Hedmark Eiendom	Consis	Ufordelt virksomhet	Totalt
Netto renteinntekter	200	131	54		-1	87	471
<i>av dette utgjør interne poster</i>			-54			54	
Netto provisjons- og andre inntekter	95	26	-7	26	60	3	203
<i>av dette utgjør interne poster</i>			-1	-1		2	
Netto avkastning på finansielle investeringer						70	70
Driftskostnader *)	124	42	28	24	58	160	436
Resultatbidrag før tap per segment	171	115	19	2	1	0	308
Tap på utlån og garantier		19	2				21
Resultatbidrag før skatt per segment	171	96	17	2	1	0	287

Balanse	2.kv.2012						
	PM	BM	SpareBank 1 Finans Østlandet	Hedmark Eiendom	Consis	Ufordelt virksomhet	Totalt
Utlån til kunder	18 287	11 986	3 275			678	34 226
<i>av dette utgjør interne poster</i>							
Andre eiendeler	117	1	73	29	106	8 936	9 262
Sum eiendeler	18 404	11 987	3 348	29	106	9 614	43 488
Innskudd fra og gjeld til kunder	17 980	9 490				290	27 760
<i>av dette utgjør interne poster</i>		-11		11	22	-22	
Annen gjeld og egenkapital	424	2 497	3 348	29	106	9 324	15 728
Sum gjeld og egenkapital	18 404	11 987	3 348	29	106	9 614	43 488

Resultatregnskap	2.kv.2011						
	PM	BM	SpareBank 1 Finans Østlandet	Hedmark Eiendom	Consis**	Ufordelt virksomhet	Totalt
Netto renteinntekter	208	157	54			62	481
<i>av dette utgjør interne poster</i>			-35			35	
Netto provisjons- og andre inntekter	70	23	-8	25		4	114
<i>av dette utgjør interne poster</i>							
Netto avkastning på finansielle investeringer						47	47
Driftskostnader *)	113	41	21	22		156	353
Resultatbidrag før tap per segment	165	139	25	3	0	-43	289
Tap på utlån og garantier	-6	16	2				12
Resultatbidrag før skatt per segment	171	123	23	3	0	-43	277

Balanse	2.kv.2011						
	PM	BM	SpareBank 1 Finans Østlandet	Hedmark Eiendom	Consis**	Ufordelt virksomhet	Totalt
Brutto utlån til kunder	19 182	12 126	2 624			437	34 369
<i>av dette utgjør interne poster</i>							
Andre eiendeler	119		136	7		7 525	7 787
Sum eiendeler	19 301	12 126	2 760	7	0	7 962	42 156
Innskudd fra og gjeld til kunder	16 728	8 687				322	25 737
<i>av dette utgjør interne poster</i>		-3		3			
Annen gjeld og egenkapital	2 573	3 439	2 760	7		7 640	16 419
Sum gjeld og egenkapital	19 301	12 126	2 760	7	0	7 962	42 156

** Tall for selskapet ble ikke innarbeidet i konsernregnskapet før i 4 kvartal 2011.

Resultatregnskap	2011						
	PM	BM	SpareBank 1 Finans Østlandet	Hedmark Eiendom	Consis	Ufordelt virksomhet	Totalt
Netto renteinntekter	429	312	104	1	-4	129	971
<i>av dette utgjør interne poster</i>			-82	4	-4	82	
Netto provisjons- og andre inntekter	141	48	-15	57	48	6	285
<i>av dette utgjør interne poster</i>		2	-1	-1			
Netto avkastning på finansielle investeringer						148	148
Driftskostnader *)	236	85	47	50	56	341	815
Resultatbidrag før tap per segment	334	275	42	8	-12	-70	589
Tap på utlån og garantier	5	40	5				50
Resultatbidrag før skatt per segment	329	235	37	8	-12	-70	539

Balanse	2011						
	PM	BM	SpareBank 1 Finans Østlandet	Hedmark Eiendom	Consis	Ufordelt virksomhet	Totalt
Brutto utlån til kunder	18 455	12 175	2 979			842	34 451
<i>av dette utgjør interne poster</i>		-34			34		0
Andre eiendeler	126		111	32	79	8 344	8 692
Sum eiendeler	18 581	12 175	3 090	32	79	9 186	43 143
Innskudd fra og gjeld til kunder	16 659	9 007				241	25 907
<i>av dette utgjør interne poster</i>		-28		28	4	-4	
Annen gjeld og egenkapital	1 922	3 168	3 090	32	79	8 945	17 236
Sum gjeld og egenkapital	18 581	12 175	3 090	32	79	9 186	43 143

*) Driftskostnader i divisjon PM og BM består av direkte henførbare personal- og administrasjonskostnader.

Note 4: Driftskostnader

Morbank			Konsern		
31.12.11	30.06.11	30.06.12	30.06.12	30.06.11	31.12.11
357	163	165	233	188	446
218	101	115	133	112	246
26	12	14	18	14	32
9	4	5	11	5	18
16	7	8	8	7	16
39	23	20	33	27	57
665	310	327	436	353	815
			Sum driftskostnader		

Note 5: Utlån til og fordringer på kunder

Morbank			Konsern		
31.12.11	30.06.11	30.06.12	30.06.12	30.06.11	31.12.11
Utlån fordelt på fordringstype					
3 813	3 696	4 302	1 404	1 152	1 283
724	675	813	4 302	3 696	3 813
27 181	27 606	26 061	813	675	724
99	89	96	27 906	29 088	28 847
			117	104	119
31 816	32 066	31 272	34 542	34 715	34 786
313	321	294	316	346	335
31 503	31 745	30 978	34 226	34 369	34 451
Utlån fordelt på markeder					
19 490	19 841	18 952	20 539	21 139	20 932
12 324	12 223	12 318	13 895	13 505	13 762
1	2	1	108	71	91
31 816	32 066	31 272	34 542	34 715	34 786
313	321	294	316	346	335
31 503	31 745	30 978	34 226	34 369	34 451
Herav ansvarlig lånekapital					
0	0	0	0	0	0

Morbank			Konsern		
31.12.11	30.06.11	30.06.12	30.06.12	30.06.11	31.12.11
Totalt engasjement fordelt på sektor og næring					
20 989	21 316	20 612	22 199	22 614	22 431
1	2	1	108	71	93
3 328	3 163	3 445	3 610	3 318	3 495
440	459	346	363	486	459
528	499	636	753	614	638
1 110	1 066	1 180	1 499	1 422	1 421
111	113	126	203	174	181
1 129	988	1 045	1 326	1 270	1 384
215	218	192	197	224	220
5 197	5 019	5 568	5 602	5 055	5 228
1 932	1 884	1 786	2 037	2 109	2 157
255	221	262	572	446	530
86	114	118	118	114	86
35 322	35 062	35 318	38 588	37 917	38 324

Morbank			Konsern		
31.12.11	30.06.11	30.06.12	30.06.12	30.06.11	31.12.11
Brutto utlån fordelt på sektor og næring					
19 490	19 825	18 952	20 539	21 123	20 932
1	2	1	108	71	91
2 960	2 764	3 012	3 177	2 919	3 123
386	405	288	305	422	404
371	371	433	550	458	479
756	800	793	1 112	1 088	1 060
89	90	87	164	151	157
799	808	726	1 007	1 028	1 050
198	202	176	181	208	203
4 846	4 838	5 082	5 116	4 868	4 877
1 729	1 744	1 519	1 770	1 946	1 950
189	199	202	512	415	458
3	18			18	3
31 816	32 066	31 272	34 542	34 715	34 786

Morbank			Konsern		
31.12.11	30.06.11	30.06.12	30.06.12	30.06.11	31.12.11
Individuelle nedskrivninger fordelt på sektor og næring					
52	49	46	53	53	57
5	1	4	7	5	8
11	8	7	7	8	11
5	9	4	5	13	5
27	27	11	12	28	28
1	1			1	1
14	18	19	19	21	14
12	18	10	10	18	12
54	50	71	71	50	54
28	46	17	18	46	28
2	2	2	3	4	5
211	229	192	205	247	223

Note 6: Tap på utlån og garantier

Morbank			Konsern		
31.12.11	30.06.11	30.06.12	30.06.12	30.06.11	31.12.11
Periodens endring i individuelle nedskrivninger					
-4	13	-14	-14	17	-7
7	-3	0	0	-3	9
48	14	26	28	11	58
32	67	9	9	69	32
38	81	1	2	82	42
45	10	18	21	12	50

*) Sparebanken Hedmark har i 1kv 2011 foretatt salg av utlånsportefølje som tidligere i sin helhet er konstatert tapt i bankens regnskap. Netto gevinst på denne er på ca 20 mill kr som fremkommer som inngang på tidligere konstaterte tap.

Morbank			Konsern		
31.12.11	30.06.11	30.06.12	30.06.12	30.06.11	31.12.11
221	221	216	228	236	236
48	14	26	28	16	58
22	5	30	33	7	27
25	9	27	27	9	26
40	22	11	17	29	51
216	233	198	211	251	228

*) Garantiaavsetninger er inkludert i balanselinje "Andre forpliktelser", ref note 11

Morbank			Konsern		
31.12.11	30.06.11	30.06.12	30.06.12	30.06.11	31.12.11
95	95	102	112	102	102
7	-3	0	-1	-3	10
102	92	102	111	99	112

Morbank			Konsern		
31.12.11	30.06.11	30.06.12	30.06.12	30.06.11	31.12.11
368	357	392	473	475	424
418	432	303	305	438	420
786	789	696	778	913	844
216	233	198	211	251	228
570	556	498	567	662	616

Note 7: Finansielle derivater

Morbank og konsern

Til virkelig verdi over resultatet

	30.06.2012		
	Kontraktssum	Virkelig verdi	
		Eiendeler	Forpliktelser
Valutainstrumenter			
Valutaterminer	1 047	13	9
Valutabytteavtaler	2 571	11	5
Sum valutainstrumenter	3 617	24	14
Renteinstrumenter			
Rentebytteavtaler (inkl. rente- og valutaswap)	9 565	312	132
Andre rentekontrakter	430	22	
Sum renteinstrumenter	9 995	334	132
Andre derivater			
Garantiforpliktelse Eksportfinans ASA	57		1
Sum finansielle derivater			
Sum valutainstrumenter	3 617	24	14
Sum renteinstrumenter	9 995	334	132
Sum andre derivater	57	0	1
Sum	13 669	358	147

Til virkelig verdi over resultatet	30.06.2011		
	Kontraktssum	Virkelig verdi	
		Eiendeler	Forpliktelser
Valutainstrumenter			
Valutaterminer	1 383	38	25
Valutabytteavtaler	2 315	10	37
Sum valutainstrumenter	3 698	48	62
Renteinstrumenter			
Rentebytteavtaler (inkl. rente- og valutaswap)	8 906	140	120
Andre rentekontrakter	430	12	
Sum renteinstrumenter	9 336	152	120
Andre derivater			
Garantiforpliktelse Eksportfinans ASA	57	3	
Sum finansielle derivater			
Sum valutainstrumenter	3 698	48	62
Sum renteinstrumenter	9 336	152	120
Sum andre derivater	57	3	0
Sum	13 091	203	182

Til virkelig verdi over resultatet	Året 2011		
	Kontraktssum	Virkelig verdi	
		Eiendeler	Forpliktelser
Valutainstrumenter			
Valutaterminer	1 839	41	26
Valutabytteavtaler	1 985	4	19
Sum valutainstrumenter	3 824	46	45
Renteinstrumenter			
Rentebytteavtaler (inkl. rente- og valutaswap)	10 606	317	177
Andre rentekontrakter	430	12	
Sum renteinstrumenter	11 036	330	177
Andre derivater			
Garantiforpliktelse Eksportfinans ASA	57		4
Sum finansielle derivater			
Sum valutainstrumenter	3 824	46	45
Sum renteinstrumenter	11 036	330	177
Sum andre derivater	57	0	4
Sum	14 917	376	225

Note 8: Andre eiendeler

Morbank			Konsern		
31.12.11	30.06.11	30.06.12	30.06.12	30.06.11	31.12.11
13	13	28	28	13	13
82	84	116	122	84	84
22	23	25	25	23	22
47	46	86	191	34	61
164	166	255	366	154	180

Note 9: Innskudd fra kunder fordelt på sektor og næring

Morbank			Konsern		
31.12.11	30.06.11	30.06.12	30.06.12	30.06.11	31.12.11
16 969	16 920	18 233	18 233	16 920	16 969
2 514	2 663	3 152	3 152	2 663	2 514
748	764	852	852	764	748
131	114	113	113	114	131
362	279	317	317	279	362
454	368	439	439	368	454
252	216	174	174	216	252
700	618	654	654	618	700
97	82	83	83	82	97
1 324	1 363	1 384	1 384	1 363	1 324
2 273	2 126	2 192	2 161	1 980	2 138
211	211	190	190	211	211
5	14	7	7	14	5
26 042	25 738	27 791	27 760	25 592	25 907
Sum innskudd fordelt på sektor og næring					

Note 10: Verdipapirgjeld

Morbank og konsern

Alle beløp er like for morbank og konsern.

Endring i verdipapirgjeld	30.06.12	Emittert	Forfalt/ innløst	Øvrige endringer	31.12.11
Sertifikatgjeld, nominell verdi	300	300	-300		300
Obligasjonsgjeld, nominell verdi	7 377	1 075	-1 000	154	7 148
Opptjente renter	120			-60	180
Verdijusteringer	36			66	-30
Sum gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer, bokført verdi	7 833	1 375	-1 300	160	7 598

Endring i verdipapirgjeld	30.06.11	Emittert	Forfalt/ innløst	Øvrige endringer	31.12.10
Sertifikatgjeld, nominell verdi	300	300	-900		900
Obligasjonsgjeld, nominell verdi	6 083	500	-621	-200	6 404
Opptjente renter	105			-72	177
Verdijusteringer	-60			-9	-51
Sum gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer, bokført verdi	6 428	800	-1 521	-281	7 430

Endring i verdipapirgjeld	31.12.11	Emittert	Forfalt/ innløst	Øvrige endringer	31.12.10
Sertifikatgjeld, nominell verdi	300	300	-900		900
Obligasjonsgjeld, nominell verdi	7 148	1 850	-1 136	30	6 404
Opptjente renter	180			3	177
Verdijusteringer	-30			21	-51
Sum gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer, bokført verdi	7 598	2 150	-2 036	54	7 430

Note 11: Annen gjeld og balanseført forpliktelse

Morbank			Konsern		
31.12.11	30.06.11	30.06.12	30.06.12	30.06.11	31.12.11
395	289	406	429	301	418
5	4	6	6	4	5
12	7	8	8	7	12
34	36	46	53	39	43
166	83	267	413	168	305
612	419	733	909	519	783
Annen gjeld og balanseført forpliktelse					

Note 12: Kapitaldekning

Morbank			Konsern		
31.12.11	30.06.11	30.06.12	30.06.12	30.06.11	31.12.11
5 133	4 836	5 128	5 128	4 836	5 133
93	72	87	87	72	93
46	83	31	31	83	46
	258	247	222	222	
			192	313	262
			25		
5 272	5 249	5 493	5 685	5 526	5 534
Sum balanseført egenkapital					
Konsernselskaper som ikke konsolideres i kapitaldekningen			-216	-299	-225
Kjernekapital					
	-258	-247	-222	-222	
-106	-58	-106	-106	-58	-106
-179	-169	-182	-257	-172	-253
-46	-84	-31	-31	-83	-46
-173	-95	-127	-127	-94	-173
-913	-855	-1 139	-458	-384	-370
			-689	-629	-629
3 855	3 730	3 661	3 579	3 586	3 732
Sum kjernekapital					
Tilleggskapital utover kjernekapital					
21	37	14	14	37	21
-21	-37	-14	-14	-37	-21
0	0	0	0	0	0
Sum tilleggskapital					
3 855	3 730	3 661	3 579	3 586	3 732
Netto ansvarlig kapital					
Minimumskrav ansvarlig kapital Basel II					
4 701	4 086	5 016	5 016	4 086	4 701
5 235	4 262	5 235	5 235	4 262	5 235
318	280	313	313	280	318
2 370	1 495	2 424	2 424	1 495	2 370
452	370	535	535	370	452
13 076	10 493	13 522	13 522	10 493	13 076
Sum kreditrisiko IRB					
5 297	4 242	5 906	7 933	5 801	6 895
3 290	6 955	2 674	2 317	6 927	3 140
2 063	2 063	2 286	2 491	2 410	2 410
-934	-895	-1 153	-1 170	-1 257	-1 029
22 793	22 858	23 236	25 093	24 374	24 492
Minimumskrav ansvarlig kapital					
16,9 %	16,3 %	15,8 %	14,3 %	14,7 %	15,2 %
Kapitaldekning					
16,9 %	16,3 %	15,8 %	14,3 %	14,7 %	15,2 %
Herav kjernekapital					

*Banken har i sin helhet fratrukket det nullstilte uamortiserte estimatavviket på pensjonsforpliktelsen og vi har ikke benyttet oss av overgangsregelen på dette området.

Note 13: Hendelser etter balansedato

Den 5. juli ble det inngått intensjonsavtale mellom Sparebanken Hedmark og Bank 1 Oslo Akershus AS om overdragelse av lokalbanken på Årnes. Avtalen omfatter også virksomheten til EiendomsMegler 1 Oslo Akershus AS tilknyttet Årnes-kontoret.

Bank 1 Oslo Akershus åpnet lokalbank på Årnes i 2009. Lokalbanken har hatt en god utvikling og har i dag et utlånsvolum på i størrelsesorden 470 millioner kroner.

**Telefon**

02999

E-post

Kundesenter privat: kundesenter@sparebanken-hedmark.no

Kundesenter bedrift: bedrift@sparebanken-hedmark.no

Nettbank

sparebanken-hedmark.no

Konsernadministrasjon

Strandgata 15, Postboks 203, 2302 Hamar

Organisasjonsnummer: 920 426 530